
1 

Warszawa,	04.03.2025	r.	

Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	
Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	46/2025	Voltra	

Errata	do	Wyjaśnień	treści	Specyfikacji	Warunków	Zamówienia	
z	dnia	04.03.2025	r.	

Pełnomocnik	Zamawiających	w	postępowaniu	prowadzonym	w	trybie	przetargu	nieograniczonego:	
Kompleksowa	dostawa	paliwa	gazowego	-	Gazowa	Grupa	Zakupowa	Nr	46/2025	Voltra	

przekazuje	 poniżej	 treść	 zapytań	 otrzymanych	 od	Wykonawców	wraz	 z	 udzielonymi	 wyjaśnieniami.	
Wykonawcy	zobowiązani	są	uwzględnić	poniższe	wyjaśnienia	podczas	sporządzania	oferty.	

Pytanie	1	
(Pytanie	nr	11)	
Czy	 w	 razie	 konieczności	 zastosowania	 dla	 punktów	 poboru	 poniżej	 110	 kWh/h	 rozliczania	
miesięcznego,	 Zamawiający	 wyrazi	 zgodę	 na	 inny	 sposób	 rozliczeń	 niż	 przewiduje	 taryfa	 OSD?	
W	przypadku	rozliczania	co	jeden	miesiąc,	Zamawiający	przekazuje	regularnie	co	miesiąc	stan	licznika,	
w	 przypadku	 jego	 braku,	 dochodzi	 o	 szacowania	 zużycia	 w	 miesiącach,	 które	 są	 wyłączone	
z	harmonogramu	odczytowego	OSD.	
Odpowiedź:	W	 razie	 konieczności	 zastosowania	 dla	 punktów	 poboru	 poniżej	 110	 kWh/h	 rozliczania	
miesięcznego,	Zamawiający	wyrazi	zgodę	na	inny	sposób	rozliczeń	niż	przewiduje	taryfa	OSD.	

Pytanie	2	
(pytanie	12)	
Czy	 Zamawiający	 jest	 świadomy,	 że	 dane	 przedstawione	 w	 postępowaniu	 przetargowym	 odnośnie	
ochrony	 taryfowej	 powinny	 być	 tożsame	 w	 100%	 z	 danymi	 przedstawionymi	 w	 oświadczeniach	
o ochronie	 taryfowej	 składanych	 przez	 Zamawiającego	 podczas	 zawierania	 umów?	 Wykonawca
wskazuje,	że	oparciu	o	dane	wskazane	przez	Zamawiającego,	a	dotyczące	ochrony	taryfowej	Wykonawca
dokonuje	kalkulacji	ceny	w	oparciu	o	TGE,	a	każda	zmiana	tych	danych	wiąże	się	z	negatywnymi	skutkami
finansowymi	dla	Wykonawcy.	W	związku	z	powyższym	Zamawiający	ma	obowiązek	określić	ilość	paliwa
gazowego	zgodnie	z	treścią	art.	62	bb	ustawy	w	prawo	energetyczne	pod	rygorem	odpowiedzialności
karnej.	 Ponadto	 zgodnie	 z	 cytowanym	 przepisem	 „Osoba	 działająca	 w	 imieniu	 i	 na	 rzecz	 odbiorcy,
o którym	mowa	w	ust.	1,	która	w	oświadczeniu,	o	którym	mowa	w	ust.	1,	określi	szacowaną	część	paliwa
gazowego,	która	będzie	zużywana	na	potrzeby,	o	których	mowa	w	ust.	1	pkt	2	 lit.	b,	w	sposób	rażąco
sprzeczny	 z	 ust.	 2,	 ponosi	 na	 zasadzie	 winy	 odpowiedzialność	 wobec	 sprzedawcy	 paliw	 gazowych
do	kwoty	stanowiącej	iloczyn	różnicy	w	cenie	paliwa	gazowego	zawartej	w	cenniku	sprzedawcy	paliw
gazowych	a	ceną	w	taryfie	tego	sprzedawcy	oraz	ilością	paliwa	gazowego	zużytego	na	potrzeby,	o	których
mowa	w	ust.	1	pkt	2	lit.	b.
W	 przypadku,	 gdy	w	 dokumentacji	 przetargowej	 Zamawiający	 określił,	 że	 100%	wolumenu	 podlega
ochronie	taryfowej,	natomiast	w	oświadczeniach	o	ochronie	taryfowej	składanych	przez	Zamawiającego
podczas	zawierania	umów,	Zamawiający	zmienił	wartości	procentowe	wolumenu,	wykazując	również
wolumen	 niepodlegający	 ochronie,	 dla	 którego	 nie	 może	 być	 stosowana	 do	 rozliczeń	 cena	 paliwa
gazowego	 oraz	 opłaty	 abonamentowe	wynikające	 z	 Taryfy	Wykonawcy	 zatwierdzonej	 przez	 Prezesa
URE,	czy	w	takim	przypadku	Zamawiający	wyraża	zgodę,	aby	paliwo	gazowe	nie	objęte	ochroną	taryfową
było	rozliczane	wg	Cennika	Sprzedawcy?



2 

Odpowiedź:	 Zamawiający	 jest	 świadomy,	 że	 dane	 przedstawione	 w	 postępowaniu	 przetargowym	
odnośnie	 ochrony	 taryfowej	 powinny	 być	 tożsame	 w	 100%	 z	 danymi	 przedstawionymi	
w	oświadczeniach	o	ochronie	taryfowej	składanych	przez	Zamawiającego	podczas	zawierania	umów.	
W	 przypadku,	 gdy	w	 dokumentacji	 przetargowej	 Zamawiający	 określił,	 że	 100%	wolumenu	 podlega	
ochronie	taryfowej,	natomiast	w	oświadczeniach	o	ochronie	taryfowej	składanych	przez	Zamawiającego	
podczas	zawierania	umów,	Zamawiający	zmienił	wartości	procentowe	wolumenu,	wykazując	również	
wolumen	 niepodlegający	 ochronie,	 dla	 którego	 nie	 może	 być	 stosowana	 do	 rozliczeń	 cena	 paliwa	
gazowego	 oraz	 opłaty	 abonamentowe	wynikające	 z	 Taryfy	Wykonawcy	 zatwierdzonej	 przez	 Prezesa	
URE,	 w	 takim	 przypadku	 Zamawiający	 wnosi,	 aby	 paliwo	 gazowe	 nie	 objęte	 ochroną	 taryfową	 było	
rozliczane	wg.	złożonej	oferty	w	części	taryf	i	wolumenu	nie	podlegającego	ochronie.	

Pytanie	3	
Dotyczy	punktów	o	mocy	umownej	powyżej	110	kWh/h,	gdzie	umowa	zostanie	zawarta	na	okres	krótszy	
niż	 12	 miesięcy.	 Czy	 Zamawiający	 jest	 świadomy,	 że	 Operator	 Systemu	 Dystrybucyjnego	 może	
zastosować	 wyższe	 opłaty	 –	 dystrybucyjna	 stała	 –	 powiększone	 zgodnie	 z	 Taryfą	 Operatora,	
o współczynnik	korygujący?
Odpowiedź:	Tak.


